
Стоимость услуг при регистрации 
заключения брака в Коломенском   

Основные услуги*

Организация регистрации заключения брака

*Услуги, обязательные к оплате:

Входные билеты*

Разрешение на ведение фотовидеосъемки

Фотосессия без регистрации

Фотосесссия с реквизитом 

45 мин.

60 мин.

60 мин.

3 500 руб.

11 000 руб.

15 000 руб.�

Флористическое оформление
банкетов / свадебных церемоний /
Дворцового павильона 1825 г.

Услуги по фото-
и видеосъемке свадеб
и мероприятий

По вопросам оформления:
8 967 030 39 01 (Анастасия) /
8 926 751 01 57 (Марина) 
с 9:00 до 18:00

Фотограф, менеджер:
8 903 678 82 72  
f-cinema@mail.ru
(Анжела)

Подробности 
на сайте
mgomz.ru

• Разрешение на ведение фото-
и видеосъемки оплачивается в случае ведения 
съемки в помещениях музея

• Входные билеты оплачиваются на всех 
участников церемонии, включая жениха 
и невесту, а также фото- и видео операторов  

в Хоромах царицы 

в Хоромах царя 

на набережной Москвы-реки

в Дворцовом павильоне 1825 года 

в Шатре у гостиницы «Коломенская»

в шатрах или на прилегающей территории
(при условии заказа банкета)

45 мин.

45 мин.

25 мин.

45 мин.

45 мин.

45 мин.

12 500 руб.

17 500 руб.

15 000 руб.

20 000 руб.

20 000 руб.

15 000 руб.

Хоромы царя 

Хоромы царицы 

Дворцовый павильон 1825 года 

Свадебный павильон у ЦТО

Набережная Москвы-реки

до 30 чел.

до 30 чел.

до 25 чел.

до 30 чел.

450 руб./чел.

400 руб./чел.

200 руб./чел. 

без билетов

без билетов

Скидка 10% в гостиницу «Коломенское» при предоставлении договора на регистрацию брака

Организация мероприятия в шатрах (банкет)

При заказе мероприятия в шатре возможно проведение церемонии
государственной регистрации брака в шатре или на прилегающей территории

Шатер в яблоневом саду 
(КПП №4)

70 000 руб.

100 000 руб.

Пн — чт,
кроме праздничных дней 
(с 9:00 до 23:00)

Пт — вс
и праздничные дни 
(с 9:00 до 23:00)

Шатер ЦТО

55 000 руб.

60 000 руб.

Пн — чт,
кроме праздничных дней 
(с 9:00 до 23:00)

Пт — вс
и праздничные дни 
(с 9:00 до 23:00)



Данные услуги оплачиваются не позднее, 
чем за 14 дней до дня церемонии

Дополнительные услуги   

Музыкальное сопровождение / 45 мин.

Саксофон, синтезатор

Заказ по телефону: 
8 901 534 18 27 (Александра)

Артистическое сопровождение / 45 мин.

Артистическое и музыкальное 
сопровождение / 45 мин.

Прогулки в конных экипажах (каретах) / 30 мин.

Прогулки в санях (зимний период) / 30 мин.

6 600 руб.Запряженные одной лошадью

4 000 руб.

6 000 руб.

30 мин.

30 мин.
Фотосессия с птицей (сокол)

Фотосессия с лошадью

6 500 руб.

11 000 руб.

60 мин.

60 мин.  

7 мест

11 мест

Электромобиль (с мая по сентябрь)

Электромобиль «Конкордия» (всесезонный) 

2 000 руб.

3 000 руб.

Парковка на территории музея: 1 ед. автотранспорта

Парковка на территории без договора

Подробности 
на сайте
mgomz.ru

в Хоромах царя 

в Дворцовом
павильоне 1825 года 

19 900 руб.

20 400 руб. 

в Хоромах царицы 4 000 руб.

Экипаж «Свадебный»

Экипаж «Визави»

Экипаж «Виктория Кабриолет»

Экипаж «Гранд Виктория»

Экипаж «Туристический»

6 мест

4 места

2 места

2–4 места

8–10 мест

16 000 руб.

14 000 руб.

10 000 руб.

14 000 руб.

10 000 руб.

Встреча с хлебом-солью

Мастер-класс «Волшебная свеча» (от 5 чел.)

Мастер-класс «Старинная открытка» (от 5 чел.)

Вручение подковы новобрачным

Вручение подковы с именами новобрачных

Обряд старинной русской свадьбы

(интерактивная программа для группы от 10 до 30 чел.)

5 мин.

45 мин. 

45 мин. 

10 мин.

10 мин.

40 мин.

6 150 руб.

350 руб./чел.

535 руб./чел.

3 500 руб.

4 500 руб.

9 500 руб.

По вопросам проведения церемонии 
бракосочетания на территории
Коломенского и заказа дополнительных
услуг обращайтесь в свадебный отдел МГОМЗ:

Проспект Андропова, д. 39,
стр. 69 (м. Каширская)

8 499 614 88 80 (доб. 2),
8 910 454 81 76
wedding@mgomz.ru

Вт — сб 9:00–18:00,
перерыв 13:00–14:00

Касса
Вт — чт, сб 9:00–17:30, пт 9:00–16:30,
перерыв 13:00–14:00

Шипиловский Дворец бракосочетания:

8 985 805 20 30 

Вт — сб 9:00—17:30

Шипиловский проезд, д. 27
(м. Орехово)

ул. Большая, д. 84, стр. 3

8 499 614 88 80 (доб. 7) /
hotel@mgomz.ru
гостиницаколоменское.рф

Гостиница «Коломенское»:

Предоставление звукового, светового
и видеооборудования в шатрах:

Организация фуршетов:

Организация банкетов:

8 926 602 04 72 / «Оранж»

8 977 933 50 50 / Weddinggrad.ru
8 916 845 07 37 / царскиесвадьбы.рф

8 999 909 33 03 / Кафе «Лаванда»


